
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 2041/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Delvecchio Paola
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Rabarbari Federica

OGGETTO: D.G.R. XI/4386/2021 DECRETO N 6031/2021 FONDI INDISTINTI – ACQUISTO IN 
AFFIDAMENTO AI SENSI DELLA L. 120/2020 E L. 108/2021, DALLA SOCIETA’ 
A.C.F. ITALIA SRL DI N. 7 CASSETTI IN ACCIAIO INOX PER FRIGOEMOTECA 
700L PORTA VETRO, OCCORRENTI AL SC S.I.M.T. DEL P.O SAN CARLO PER 
COMPLESSIVI € 1.110,20 IVA 22% INCLUSA – CIG Z0D377FE2A

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati:
 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.;
 il Regolamento delegato (UE) 2021/1952 della Commissione, del 10/11/2021, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 215.000,00 oltre IVA;
 il Decreto legislativo 20/03/2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure 
di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”;

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 
gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo 
e Carlo;

 la propria deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 avente oggetto: “Approvazione regolamento aziendale 
per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi”;

 la Legge 120/2020 come modificata dal D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, che ha previsto la 
nuova soglia degli affidamenti diretti per un importo pari ad € 139.000,00;

Richiamata la DGR XI/4386 del 03.03.2021 ad oggetto “Determinazioni in ordine al programma di 
investimento per l’esercizio finanziario 2021” con la quale sono stati stanziati alla ASST Santi Paolo e Carlo 
fondi “indistinti” per un totale complessivo di Euro 1.740.900,00=IVA inclusa;

Preso atto del decreto della Regione Lombardia n. 5130 del 15.04.2021 successivamente revocato con decreto 
n. 6031 del 06.05.2021, con il quale vengono assegnate e liquidate le somme di cui all’allegato 1 della su 
menzionata XI/4386/2021 e, tenuto conto che per l’ASST Santo Paolo e Carlo l’importo complessivo liquidato 
è pari a € 1.740.900,00=IVA inclusa;

Viste le deliberazioni n. 994 del 29.04.2021 e n 1270 del 28.05.2021 di presa d’atto del finanziamento  di cui 
alla DGR XI/4386 del 03.03.2021 per fondi indistinti di € 1.740.900,00=IVA inclusa e di approvazione del 
quadro economico di spesa,  per la categoria “apparecchiature elettromedicali inclusi i lavori di adeguamento 
dialisi 10° piano San Carlo” sono stati stanziati € 300.000,00= IVA inclusa con autorizzazione di spesa n. 
2021001018 (ora 2022001018)  sul conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni Materiali incorso (S.A.L.)”, CDR 
ALB;

Premesso che:
 con Delibera n. 1433 del 13.06.2022, l'ASST Santi Paolo e Carlo ha acquistato, in adesione alla convenzione 

ARCA_2017_099 Lotto n 19 dalla Società A.C.F. Italia Srl, n. 1 frigoemoteca da 700L porta a vetro 
occorrente al SC S.I.M.T. del P.O. San Carlo, per l’importo complessivo di € 3.569,72 IVA inclusa - CIG 
ZF036B8431 con finanziamento regionale DGR XI/4386/2021 Decreto 6031/2021; 

 con nota mail del 28.07.2022, agli atti d’ufficio, il Direttore e Coord.re unico della SC S.I.M.T. Vincenzo 
Toschi, ha segnalato alla SC Provveditorato la necessità di integrare il frigoemoteca di 700L acquistato con 
la delibera summenzionata, con n. 7 cassetti in acciaio inox, il cui montaggio sarà effettuato dalla SS 
Ingegneria Clinica, come da nota mail del 11.08.2022 agli atti d’ufficio, della Dirigente della SS stessa;

Verificato che alla data odierna non ci sono convenzioni Consip e/o dell'Azienda Regionale per l’Innovazione 
e gli Acquisti (ARIA Spa) attive per la fornitura di accessori (cassetti in acciaio inox) per il frigoemoteca da 
700L;

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Acquisito agli atti d’ufficio, preventivo del 24/08/2022 dalla Società A.C.F Italia Srl per la fornitura di n. 7 
cassetti in acciaio inox di capacità max 40 Kg comprensivi di divisori per modulare il contenimento delle 
sacche (codice prodotto A21.120) al prezzo scontato offerto di cad. € 130,00 + IVA 22% per una spesa 
complessiva di € 910,00 + IVA 22%;

Ritenuto pertanto, di procedere all’acquisto, in affidamento, ai sensi della L.120/2020 e della L.108/2021, alla 
Società A.C.F. Italia Srl, con sede legale in Via IV Novembre 52 – 21020 Taino (VA) – C.F./P.IVA 
01404390039 della fornitura di n. 7 cassetti in acciaio inox di capacità max 40 Kg comprensivi di divisori per 
modulare il contenimento delle sacche (codice prodotto A21.120) al prezzo scontato offerto di cad. € 130,00 + 
IVA 22% per l’importo totale di € 910,00 + IVA 22%  oltre IVA 22%  pari ad  € 200,20 per un importo 
complessivo di € 1.110,20 IVA inclusa – CIG Z0D377FE2A;

Dato atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di € 1.110,20 IVA al 22% 
inclusa, viene imputato al conto patrimoniale 1B040800 “Altre attrezzature sanitarie” CDR: ALB, del 
Bilancio d’esercizio 2022, aut. n. 2022002017 copertura con i fondi indistinti di cui alla DGR 
XI/4386/2021 Decreto di assegnazione n. 6031 del 06.05.2021, decurtando lo stesso importo dall’aut. di spesa n 
2022001018 assunta con deliberazione n. 994 del 29.04.2021 al conto 1A050200 denominato “Altre 
Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR ALB copertura con i fondi indistinti di cui alla DGR 
XI/4386/2021 Decreto di assegnazione n. 5130 del 15.04.20212021 revocato con Decreto n. 6031 del 
06/05/2021;

Atteso:
- di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 

delle Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017 - il Direttore della 
S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia;

- di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019, il Dirigente di S.S. Ingegneria 
Clinica, Vittoria Di Marcoberardino;

Su proposta del Direttore della SC Provveditorato, il quale attesta la legittimità del presente provvedimento;

Acquisita la copertura finanziaria da parte della SC Economico Finanziaria  che ha provveduto ad emettere la 
relativa autorizzazione di spesa per il costo complessivo che si assumerà con il presente atto;

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della SC Economico Finanziaria in merito alla corretta imputazione 
della spesa e della SC Affari Generali in ordine alla regolarità di formazione dell’atto del presente 
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1) di procedere all’acquisto in affidamento, ai sensi della L.120/2020 e della L.108/2021, alla Società A.C.F. 
Italia Srl, con sede legale in Via IV Novembre 52 – 21020 Taino (VA) – C.F./P.IVA 01404390039 della 

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

fornitura di n. 7 cassetti in acciaio inox di capacità max 40 Kg comprensivi di divisori per modulare il 
contenimento delle sacche (codice prodotto A21.120) al prezzo scontato offerto di cad. € 130,00 + IVA 22% 
per l’importo totale di € 910,00 + IVA 22%  oltre IVA 22%  pari ad  € 200,20 per un importo complessivo di € 
1.110,20 IVA inclusa – CIG Z0D377FE2A;

2) di  imputare il costo complessivo derivante dal presente provvedimento € 1.110,20 = IVA al 22% inclusa, al 
conto patrimoniale 1B040800 “Altre attrezzature sanitarie” CDR ALB, del Bilancio d’esercizio 2022, aut. n. 
2022002017 copertura con i fondi indistinti di cui alla DGR XI/4386/2021 Decreto di assegnazione n. 6031 del 
06.05.2021;

3) di decurtare l’importo complessivo di € 1.110,20 = dall’aut. di spesa n 2022001018 conto 1A050200 
denominato “Altre Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR ALB copertura con i fondi indistinti 
di cui alla DGR XI/4386/2021 Decreto di assegnazione n. 6031 del 06.05.2021 assunta con deliberazione n. 
994 del 29.04.2021;

4) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato in 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata alla Dirigente della SS 
Ingegneria Clinica in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

5) di trasmettere il presente provvedimento alla S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri e alla SS Ingegneria 
Clinica per il seguito di competenza;

6) di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 
della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet aziendale, ai sensi dell’art. 17 
Comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2022-09-07T13:06:06+0000


		2022-09-07T13:11:36+0000




